
PREGÃO PRESENCIAL 48/2023 
 

Prefeitura Municipal de São Carlos 
Departamento de Compras e Licitações 

Seção de Licitações 
“São Carlos, Capital da Tecnologia” 

 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2023 

 

 
PROCESSO Nº 17865/2023 

 

 
TERMO DE ANULAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, PIPOCA E ALGODÃO 

DOCE PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 
 
 
 

 
Anulo a HOMOLOGAÇÃO do certame supra publicada no dia 02/02/2024, com fundamento no artigo 49 da Lei 

Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
São Carlos, 24 de julho de 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fernando Henrique da Silva Carvalho 

Secretário Municipal De Esportes E Cultura 


